
UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO

Responsabile : SCHIANCHI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1305 del 13/09/2024

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLE COPERTURE ASSICURATIVE DELLA PROVINCIA DI PARMA PER IL 

TRIENNIO 2024/2027 CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO TRIENNALE E PROROGA TECNICA DI SEI MESI 

- DETERMINAZIONE CON RELATIVE IMPUTAZIONI CONTABILI

Visti:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli ufci e dei servizi; - l’art. 17,  
comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Ufci e dei Servizi;
- il D.lgs n.ro 36 del 31/03/2023(nuovo codice degli appalti e relatvi allegat in atuazione della  
Legge “Delega” n.ro 78 del 21/06/2022 , pubblicato sulla G.U Serie Generale n.87 del 13-04-2023 
Supp  lemento -  Ordinario n. 14  ;
- la Delibera Anac n. 582 del 13 dicembre 2023 - Adozione comunicato relatvo avvio processo 
digitalizzazione
-  l’artcolo  225,  comma  2,  del  D.lgs.  36/2023   prevede  che  le  disposizioni  in  materia  di 
digitalizzazione acquistano efcacia a partre dal 1° gennaio 2024;
- l’art. 15 del Decreto Legislatvo 31 marzo 2023 n. 36
- l’allegato I.2 del Decreto Legislatvo n. 36/2023, riguardante l’organizzazione per l’esecuzione di 
contrat pubblici di lavori, servizi e forniture

Dato atto:

- che le Nuove Linee Guida per l'afdamento dei contrat pubblici sono state approvate approvate 
con D.P. n.263 del 20/12/2023;

Determina n. 1305 del 13/09/2024 pag. 1/8

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf


- che il nuovo Piano dei Controlli interni per il 2024 è stato approvato con D.P. n.24 dell' 8/02/2024;

Preso atto che:

-  con  Delibera  di  Consiglio  n.  43  dell’  11/12/2023  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  
Programmazione 2024 – 2026 che incorpora tra l’altro il Programma Triennale dei lavori pubblici 
2024 - 2026 ed il relatvo elenco annuale 2024, il Programma Triennale degli Acquist di Beni e  
Servizi  2024-2026,  il  Piano delle  Alienazioni  e  Valorizzazione del  Patrimonio Immobiliare  per  il  
triennio 2024 – 2026 nonché la programmazione delle risorse fnanziarie da destnare al Piano dei 
Fabbisogni del Personale;
- con Delibera di Consiglio n. 45/2023 del 21/12/2023 è stato approvato in via defnitva, il Bilancio 
di Previsione 2024 – 2026;
- con Delibera di Consiglio n. n 9 del 19/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutvo di Gestone 
2024 – 2026;
- con Decreto del Presidente n.16 del 31/01/2024 è stato approvato il Piano Integrato di Atviti ed 
Organizzazione (P.I.A.Oi 2024-2026;
-con Delibera di  Consiglio  n.ro 24 del  26/07/2024 si  è  proceduto alla  verifca degli  equilibri  e 
variazione di assestamento del Bilancio di Previsione 2024-2026 (ART. 175 E 193 D.LGS. 267 DEL 18 
AGOSTO 2000i;
-  con  la  Determina  n.ro  2094  del  22/12/2023  con  la  quale  si  è  proceduto  al  conferimento 
dell'incarico  di  elevata  qualifcazione  denominata:  "UFFICIO  BILANCIO  DI  PARTE  CORRENTE  - 
ENTRATE -  PAGAMENTI  -  ECONOMATO" al  dipendente Dot.  Paolo Schianchi  ed all'atribuzione 
della relatva delega;

Valutato:

che  con  la  determinazione  510  del  15/04/2024  si  è  proceduto  ad  approvare  il  progeto  per 
l’afdamento in appalto dei servizi assicuratvi a favore della Provincia di Parma previa Procedura 
aperta, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. 36/2023, disponendo che la durata complessiva dell’appalto 
sia fssata con decorrenza dalle ore 24,00 del 30 setembre 2024, di tre anni (2024/2027i con 
possibiliti  di  un’eventuale  rinnovo per  ulteriori  anni  tre  (2027/2030i  e di  una opzione di  
proroga tecnica ex art. 120, comma 10, del richiamato decreto per un massimo di mesi 6;     

Ravvisato che:

- con DD n. 544 del 19/04/2024 è stata indeta procedura di gara, con l’appalto suddiviso in 5 lot  
come specifcato di seguito:

LOTTO LOTTO CPV VALORE TRIENNALE EURO
LOTTO 1 ASSICURAZIONE ALL RISKS 66515200-5 690.000,00
LOTTO 2 ASSICURAZIONE RISCHIO RCT/O 66516400-4 1.050.000,00
LOTTO 3 ASSICURAZIONE RC PATRIMONIALE 66516400-4 30.000,00
LOTTO 4 ASSICURAZIONE RISCHIO INFORTUNI 66512100-3 15.000,00
LOTTO 5 ASSICURAZIONE RISCHIO RCS 66514110-0 90.000,00

- che i lot 1, 2 e 3 sono stai aggiudicat con il criterio dell’oferta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualiti prezzo ai sensi dell’art. 108 del Codice mentre i  

Determina n. 1305 del 13/09/2024 pag. 2/8



lot 4 e 5 con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 del Codice;

- che con D.D. n. n. 601 del 06/05/2024  sono stat prorogat i termini per la presentazione delle 
oferte, ai  sensi  dell’art.  92 co.  2 let. b del  D.Lgs.  36/2023, per le ragioni  evidenziate nell’ato 
medesimo;

- che con D.D. n. n. 697 del 21/05/2024 si è reso necessario procedere ad un’ulteriore proroga dei  
termini per la ricezione

Rilevato che:

- tut gli at relatvi della procedura di gara sono stat pubblicat in formato eletronico sul Sistema  
per  gli  Acquist Telematci  dell’Emilia-Romagna  (SATERi  e  sul  sito  della  stazione  appaltante  
www.provincia.parma.it - Area bandi;

-  con  la  determinazione  1228  del  03/09/2024  si  è  defnitvamente  accertato  la  regolariti  del  
procedimento ex art. 71 del D.Lgs. 36/2023, e la positva comprova dei requisit autocertfcat in  
sede di gara, ritenendo contestualmente pertanto di approvare i  verbali  di gara e di procedere 
all’aggiudicazione defnitva dell’appalto;

Rilevato altresì

- che come da prescrizioni contenute nella determinazione 1228 del 03/09/2024 , ai sensi dell’art. 
17, co. 5 del D.Lgs 36/2023, l’appalto è stato aggiudicato secondo le consistenze economiche come 
di seguito specifcate:

● Lotto 1 - assicurazioee ALL RISKS:

ASSICOOP EMILIA NORD S.R.L. per UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.p.A. con sede in Bologna, Via 
Stalingrado  45  Partta  IVA  03740811207  e  Codice  Fiscale  00818570012  che  ha  otenuto  il  
punteggio totale di 81,57 e presentato l’Oferta economica pari ad euro 631.839,30;

● Lotto 2 - assicurazioee rischio RCT/O:

LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. avente sede legale in Bastno Tower, Marsveldplein 5, 1050 
Brussel,  Belgio,  e  sede  secondaria  in  Milano,  Corso  Garibaldi,  86,  codice  fscale  e  partta  IVA 
10548370963 quale unico oferente che ha otenuto il punteggio totale di 95 e presentato l’Oferta 
economica pari ad euro 967.369,59;

● Lotto 3 - assicurazioee rischio RC Patricoeiale:

XL INSURANCE COMPANY SE avente sede legale in Wolfe Tone Street,  Dublino, Irlanda e sede 
secondaria in Milano Corso Como 17, codice fscale e partta IVA 12525420159 che ha otenuto il  
punteggio totale di 64,88 e presentato l’Oferta economica pari ad euro 23.190,72;

● Lotto 4 - assicurazioee rischio iefoortuei:

ASSICOOP EMILIA NORD S.R.L. per UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.p.A.  con sede in Bologna, Via 

Determina n. 1305 del 13/09/2024 pag. 3/8



Stalingrado  45  Partta  IVA  03740811207  e  Codice  Fiscale  00818570012  che  ha  otenuto  il  
punteggio di 100 e presentato l’Oferta economica pari ad euro 8.470,65;

● Lotto 5 assicurazioee rischio RCA:

ASSICOOP EMILIA NORD S.R.L. per UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.p.A. quale unico oferente con 
sede in Bologna, Via Stalingrado 45 Partta IVA 03740811207 e Codice Fiscale 00818570012 che ha 
otenuto il punteggio di 100 e presentato l’Oferta economica pari ad euro 81.561,84;

- che, per ognuno dei suddet lot, è stato assunto il relatvo CIG:

LOTTO CIG

Lotto 1 B1567E8B08

Lotto 2 B1567E9BDB

Lotto 3 B1567EACAE

Lotto 4 B1567EBD81

Lotto 5 B1567ECE54

- che le economie di spesa ,sulle basi d’asta e le rispetve percentuali al ribasso sono ricavabili dal  
seguente prospeto:

LOTTO AGGIUDICATARIO VALORE 
OFFERTA 
EURO

BASE  D’ASTA 
al  eetto  costi 
caeo d’opera

RIBASSO IN % RIBASSO 
EURO

LOTTO 1 ASSICOOP EMILIA 
NORD  S.R.L.  per 
UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI 
S.p.A

631.839,30 669.300,00 5,597 37.460,70

LOTTO 2 LLOYD'S 
INSURANCE 
COMPANY S.A. 

967.369,59 1.018.500,00 5,02017 51.130,41

LOTTO 3 XL  INSURANCE 
COMPANY SE

 23.190,72 29.100,00 20,3068 5.909,28

LOTTO 4 ASSICOOP EMILIA 
NORD  S.R.L.  per 
UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI 
S.p.A

8.470,65 14.550,00 41,78247 6.079,35

LOTTO 5 ASSICOOP EMILIA 
NORD  S.R.L.  per 
UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI 
S.p.A

 81.561,84 87.300,00 6,57292 5.738,16

Mieori 
spese 
trieeeali

106.317,90

Determina n. 1305 del 13/09/2024 pag. 4/8



- di stabilire che a seguito dell’avvenuta aggiudicazione defnitva dell’appalto inerente i servizi 
assicuratvi della Provincia di Parma, come da prescrizioni contenute nella determinazione 1228 
del  03/09/2024, occorre procedere alle relatve imputazioni  contabili  secondo le condizione 
economiche desumibili dalla seguente tabella :

LOTTO Icporto  trieeeale  di 
aggiudicazioee  (al 
eetto  dei  costi di  
caeodopera)

Costi caeodopera  pari  al  
3% sulla base d’asta coce 
da capitolati teceici di gara 

Icporto  trieeeale  di 
aggiudicazioee  (ieclusi  costi 
di caeodopera)

LOTTO 1 € 631.839,30 € 20.700,00 €  652.539,30

LOTTO 2 € 967.369,59 € 31.500,00 €  998.869,59

LOTTO 3 € 23.190,72 € 900,00 €  24.090,72

LOTTO 4 € 8.470,65 € 450,00 €  8.920,65 

LOTTO 5 € 81.561,84 € 2.700,00 €  84.261,84 

Dato atto:

-  che, come da D.D 1260/2021,  il Broker dell'ente è la societi Marsh S.p.A. di Milano Viale Bodio, 33 
Milano CF/PIVA 01699520159 e che il contrato di Brokeraggio scade il 30/11/2024;

- che la Provincia di Parma si è avvalsa della consulenza del Broker per il collocamento delle polizze 
sopra richiamate e che, in base a quanto defnito con la determina predeta, i premi sopra indicat 
dovranno essere liquidat diretamente al  Broker Marsh S.p.A. Viale Bodio, 33 Milano CF /PIVA  
01699520159;

Evideeziato :

- che la SUA (Stazione Unica Appaltantei ha positvamente efetuato la comprova del possesso dei 
requisit di  ordine  generale  e  speciale  richiest,  procedendo  (n.s.  protocollo  n.  24200  del  
03/09/2024i a pubblicare l’Avviso di Aggiudicazione presso l’Albo della Provincia di Parma sussunto 
con il registro n.ro 1396 del 03/09/2024;

     
DETERMINA

      

- di stabilire che a seguito dell’avvenuta aggiudicazione defnitva dell’appalto inerente i servizi 

Determina n. 1305 del 13/09/2024 pag. 5/8



assicuratvi della Provincia di Parma, come da prescrizioni contenute nella determinazione 1228 
del 03/09/2024, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. 36/2023,  per triennio 2024/2027 con riserva di 
proroga per ulteriori anni tre (2027/2030i e di una opzione di proroga tecnica ex art. 120, comma 
10, del richiamato decreto per un massimo di mesi 6, occorre procedere alle relatve imputazioni 
contabili secondo le condizione economiche ascrivibili al seguente prospeto :

LOTTO Icporto  trieeeale  di 
aggiudicazioee  (al 
eetto  dei  costi di  
caeodopera)

Costi caeodopera  pari  al  
3%  sulla  base  d’asta  coce 
da capitolati teceici di gara 

Icporto  trieeeale  di 
aggiudicazioee  (ieclusi 
costi di caeodopera)

LOTTO 1 € 631.839,30 € 20.700,00 €  652.539,30

LOTTO 2 € 967.369,59 € 31.500,00 €  998.869,59

LOTTO 3  € 23.190,72 € 900,00 €  24.090,72

LOTTO 4 € 8.470,65 € 450,00 €  8.920,65 

LOTTO 5  € 81.561,84 € 2.700,00  € 84.261,84 

- di registrare per il Loto 1 “Assicurazioei All Risks ” (codice cig n. B1567E8B08i una spesa pari ad 
€  652.539,30  (iva  inclusai  a  favore  di  ASSICOOP  EMILIA  NORD  S.R.L.  per  UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI S.p.A. con sede in Bologna, Via Stalingrado 45 Partta IVA 03740811207 e Codice 
Fiscale  00818570012  da  subimpegnare  nell’ambito  del  Cap  303500530000  Provveditorato 
Assicurazioni (imp. 870/24 – 64/2025 - 28/2026i– secondo questa scansione temporale:

• quanto  ad  €  217.513,10  (iva  inclusai  nell'ambito  del  capitolo  303500530000  IP  870  - 
Provveditorato Assicurazioni miss. 1 – progr. 03 cod. bilancio U. 01.10.04.01.003 del Bilancio 
2024 - 2026 anno 2024; 

• quanto  ad  €  217.513,10  (iva  inclusai  nell'ambito  del  capitolo  303500530000  IP  64  -  
Provveditorato Assicurazioni miss. 1 – progr. 03 cod. bilancio U. 01.10.04.01.003 del Bilancio 
2024 - 2026 anno 2025;

• quanto  ad  €  217.513,10  (iva  inclusai  nell'ambito  del  capitolo  303500530000  IP  28  -  
Provveditorato Assicurazioni miss. 1 – progr. 03 cod. bilancio U. 01.10.04.01.003 del Bilancio 
2024 - 2026 anno 2026;

- di registrare per il Loto 2 ” assicurazioee rischio RCT/O” (codice cig.n. B1567E9BDBi una spesa 
pari ad € 998.869,59 (iva inclusai a favore di LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A.,  avente sede 
legale in Bastno Tower, Marsveldplein 5, 1050 Brussel, Belgio, e sede secondaria in Milano, Corso  
Garibaldi  86,  codice  fscale  e  partta  IVA  10548370963  da  subimpegnare  nell’ambito  del  Cap 
303500530000 Provveditorato Assicurazioni (imp. 870/24 – 64/2025 - 28/2026i secondo questa 
scansione temporale

• quanto  ad  €  332.956,53  (iva  inclusai  nell'ambito  del  capitolo  303500530000  IP  870  - 
Provveditorato Assicurazioni miss. 1 – progr. 03 cod. bilancio U. 01.10.04.01.003 del Bilancio 
2024 - 2026 anno 2024;

Determina n. 1305 del 13/09/2024 pag. 6/8



• quanto  ad  €  332.956,53  (iva  inclusai  nell'ambito  del  capitolo  303500530000  IP  64  -  
Provveditorato Assicurazioni miss. 1 – progr. 03 cod. bilancio U. 01.10.04.01.003 del Bilancio 
2024 - 2026 anno 2025;

• quanto  ad  €  332.956,53  (iva  inclusai  nell'ambito  del  capitolo  303500530000   IP  28  -  
Provveditorato Assicurazioni miss. 1 – progr. 03 cod. bilancio U. 01.10.04.01.003 del Bilancio 
2024 - 2026 anno 2026;

- di registrare per il Loto 3 “ assicurazioee rischio RC Patricoeiale ” (codice cig n B1567EACAEi 
una spesa pari ad € 24.090,72 (iva inclusai a favore di  XL INSURANCE COMPANY SE avente sede 
legale in Wolfe Tone Street, Dublino, Irlanda e sede secondaria in Milano Corso Como 17, codice 
fscale  e  partta  IVA  12525420159  da  subimpegnare  nell’ambito  del  Cap  303500530000 
Provveditorato Assicurazioni   (  imp. 870/24 – 64/2025 -  28/2026i – secondo questa scansione 
temporale

• quanto  ad  €  8.030,24  (iva  inclusai  nell'ambito  del  capitolo  303500530000  IP  870  - 
Provveditorato Assicurazioni miss. 1 – progr. 03 cod. bilancio U. 01.10.04.01.003 del Bilancio 
2024 - 2026 anno 2024;

• quanto  ad  €  8.030,24  (iva  inclusai  nell'ambito  del  capitolo  303500530000  IP  64  - 
Provveditorato  Asssicurazioni  miss.  1  –  progr.  03  cod.  bilancio  U.  01.10.04.01.003  del 
Bilancio 2024 - 2026 anno 2025;

• quanto  ad  €  8.030,24  (iva  inclusai  nell'ambito  del  capitolo  303500530000  IP  28  - 
Provveditorato Assicurazioni miss. 1 – progr. 03 cod. bilancio U. 01.10.04.01.003 del Bilancio 
2024 - 2026 anno 2026;

- di registrare per il Loto 4  “ assicurazioee rischio iefoortuei ” (codice cig n.B1567EBD81i una 
spesa pari ad € 8.920,65 (iva inclusai a favore di  ASSICOOP EMILIA NORD S.R.L. per UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI S.p.A. con sede in Bologna, Via Stalingrado 45, Partta IVA 03740811207 e Codice 
Fiscale  00818570012  da  subimpegnare  nell’ambito  del  Cap  303500530000  Provveditorato 
Assicurazioni (imp. 870/24 – 64/2025 - 28/2026i – secondo questa scansione temporale:

• quanto  ad  €  2.973,55  (iva  inclusai  nell'ambito  del  capitolo  303500530000  IP  870  - 
Provveditorato Assicurazioni miss. 1 – progr. 03 cod. bilancio U. 01.10.04.01.003 del Bilancio 
2024 - 2026 anno 2024;

• quanto  ad  €  2.973,55  (iva  inclusai  nell'ambito  del  capitolo  303500530000  IP  64  - 
Provveditorato Assicurazioni miss. 1 – progr. 03 cod. bilancio U. 01.10.04.01.003 del Bilancio 
2024 - 2026 anno 2025;

• quanto  ad  €  2.973,55  (iva  inclusai  nell'ambito  del  capitolo  303500530000  IP  28  - 
Provveditorato Assicurazioni miss. 1 – progr. 03 cod. bilancio U. 01.10.04.01.003 del Bilancio 
2024 - 2026 anno 2026;

- di registrare per il Loto 5 “ assicurazioei rischi RCA ” (codice cig n.B1567ECE54i una spesa pari 
ad  €  84.261,84  (iva  inclusai  a  favore  di  ASSICOOP  EMILIA  NORD  S.R.L.  per  UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI S.p.A. con sede in Bologna, Via Stalingrado 45, Partta IVA 03740811207 e Codice 
Fiscale  00818570012  da  subimpegnare  nell’ambito  del  Cap  303500530000  Provveditorato 
Assicurazioni (imp. 870/24 – 64/2025 - 28/2026i – secondo questa scansione temporale:

• quanto  ad  €  28.087,28  (iva  inclusai  nell'ambito  del  capitolo  303500530000  IP  870  -  
Provveditorato Assicurazioni miss. 1 – progr. 03 cod. bilancio U. 01.10.04.01.003 del Bilancio 
2024 - 2026 anno 2024;

Determina n. 1305 del 13/09/2024 pag. 7/8



• quanto  ad  €  28.087,28  (iva  inclusai  nell'ambito  del  capitolo  303500530000  IP  64  - 
Provveditorato Assicurazioni miss. 1 – progr. 03 cod. bilancio U. 01.10.04.01.003 del Bilancio 
2024 - 2026 anno 2025;

• quanto  ad  €  28.087,28  (iva  inclusai  nell'ambito  del  capitolo  303500530000  IP  28  - 
Provveditorato Assicurazioni miss. 1 – progr. 03 cod. bilancio U. 01.10.04.01.003 del Bilancio 
2024 - 2026 anno 2026;

- di registrare una economia di spesa derivante dall’aggiudicazione al capitolo Cap 303500530000 
Provveditorato Assicurazioni rispetvamente per:

• anno 2024 impegno 870/2024 euro 35.439,30  

• anno 2025 impegno 64/2025 euro 35.439,30 

• anno 2026 impegno 28/2026 euro 35.439,30 

- di dare ato che tute le informazioni inerent la spesa in argomento sono contenute nell’allegata scheda 
contabile;

- di dare ato che il Broker dell'ente risulta essere Marsh S.p.A. di Milano Viale Bodio, 33 Milano CF/PIVA 
01699520159 come da D.D 1260/2021, con scadenza del contrato di Brokeraggio fssata al 30/11/2024;

- di dare ato che la Provincia di Parma si è avvalsa della consulenza del Broker Marsh S.p.A., di  
Milano per  il  collocamento delle  polizze sopra richiamate ed in base a quanto defnito con la 
determina  predeta i  premi  sopra  indicat saranno  liquidat diretamente  a  Marsh  S.p.A.  Viale  
Bodio, 33 Milano CF/PIVA 01699520159;

- di dare ato che il Responsabile Unico del procedimento, ex art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, è individuato nella 
persona della Dr. Paolo Schianchi con D.D. 386/2024 nella sua qualiti di Funzionario incaricato di E.Q. 
presso l’ufcio bilancio parte corrente, pagament e provveditorato – economato, mentre ai sensi dell’art. 114, 
comma 1, del D.lgs. n. 36/2023 il Diretore di esecuzione è individuato nella persona del Dr. Roberto 
Spaggiari, con qualifca di Istrutore Diretvo Amministratvo presso l’ufcio Economato e Provveditorato;
-   di dare ato che tute le informazioni inerent la spesa in argomento sono contenute nell’allegata   
scheda contabile;
-  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli  
obblighi  di  pubbliciti,  trasparenza  e  difusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni;
- di dare ato che l'esigibiliti dell'obbligazione avverri entro il 31/12     di ciascun anno di riferimento;
- di dare ato che per il sotoscrito Funzionario responsabile di PO non sussistono le condizioni di 
conflito di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdoto dalla Legge 190/2012;

Sottoscritta dal   Responsabile  
(SCHIANCHI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 1305 del 13/09/2024 pag. 8/8

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti

